
1 
 

SMLOUVA O DÍLO č. I-S/16/2022 
o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti, uzavřená podle § 2586 a následujících 

zákona 89/2012 Sb. 

Čl. 1 Smluvní strany 

Objednatel :   Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
Sídlo:  Kounická 1598/78 
Zastoupený ve věcech smluvních:  Vít Aldorf, jednatel, předseda Provozu Ivančicko 
  Ing. Kamil Ferda, místopředseda Provozu Ivančicko 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Roman Sládek 
IČ:  49458892 
DIČ:  CZ 49458892 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   2304050399/0800 
  
(dále jen "objednatel") 
 
 
Zhotovitel :   SMV projekt,s.r.o. 
Sídlo:  Krásného 65, 636 00 Brno  
Provozovna:  Pechova 3, 615 00 Brno 
Zastoupený ve věcech smluvních:   Martin Machala, jednatel 
Zastoupený ve věcech technických: Tomáš Vítěz 
  Mario Myslivec  
 
Bankovní spojení :   ČSOB,a.s. 
Číslo účtu :  219759855/0300  
IČ :   282 74 474 
DIČ :   CZ 282 74 474 
Spisová značka, pod kterou je veden u příslušného soudu: C 57964 vedená u KS Brně  
 
(dále jen "zhotovitel") 
 
 

Čl. 2 Předmět smlouvy 

2.1 Na základě objednávky objednatele se zavazuje zhotovitel k provedení prací dle čl. této 
smlouvy na akci: 

 
" Zpracování čistírenských kalů na ČOV Ivančice " 

 
2.2 Předmětem díla jsou práce specifikované ve čl. 3 této smlouvy. 
 
2.3 Investorem stavby bude Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice. 



2 
 

 
2.4 Objednatelem projektu je Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice. 
 
 
 

Čl. 3 Rozsah a obsah díla 

3.1         Studie proveditelnosti 

3.1.1.  Studie bude zpracována pro řešení likvidace a kompletního znovu využití 
 čistírenských  kalů metodou kompostování s veškerými potřebnými údaji, rozbory a 
 legislativním komentářem. 
 
3.1.2. Ze studie budou zřejmé orientační investiční i provozní náklady (s ohledem na 
 současnou energetickou situaci a zvyšování cen hnojiv), odhadnuta návratnost 
 investice, stejně jako plošná náročnost zařízení, včetně jeho alternativního umístění a 
 návrhu dalšího pokračování směřující k realizaci zařízení. 

3.1.3. Předmětem díla není:  

 Geodetické zaměření stavby 
 Inženýrsko – geologický průzkum 
 Vstupní architektonická studie 
 EIA a posouzení dle Zákona 100/2001 Sb 
 
 

Čl. 4 Čas plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět práce dohodnuté v této smlouvě od uzavření smlouvy 
do předání poslední části díla. 

 
4.2 Průběh plnění:   
 
 Zpracování Studie do 100 dnů ode dne podpisu smlouvy a předání podkladů. 
 
4.3.  Zhotovitel je oprávněn k přiměřenému prodloužení lhůt dle čl. 4.2. v těchto 
 případech: 
 Pokud dojde ke zvýšení rozsahu díla oproti předpokládanému rozsahu v rámci této 
 smlouvy o dílo, pokud nebude stanoveno jinak. 
 Pokud k prodlení dojde z jiných důvodů neležících na straně zhotovitele. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Čl. 5 Cena za dílo 

5.1 Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy o dílo je stanovena jako cena pevná a 
konečná v rozsahu dohodnutém dle této smlouvy a podle zákona č. 526/90 Sb. o cenách. 
 

Předmět díla cena bez DPH výpočet DPH cena vč. DPH 

Studie proveditelnosti 239 420,- Kč 50 279,- Kč 289 699,- Kč 

CELKEM 239 420,- Kč 50 279,- Kč 289 699,- Kč 

 
5.2 Společnost SMV projekt je plátce DPH. 
 
5.3 Součástí ceny dle čl. 5.1. nejsou : 
 
 Další práce, pokud budou požadovány. 
 Vícetisky 
 Správní poplatky  
 
5.4 Cena za práce dle bodu 5.3. smlouvy (pokud budou požadovány) bude stanovena 

dodatkem k této smlouvě. 
 
5.5 Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace 

veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková 
cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
 

Čl. 6 Zaplacení ceny 

6.1   Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 
6.2  Splatnost faktur - daňových dokladů bude nejdříve 15 dnů od jejího doručení           

  objednateli. 
 
6.3    Nárok na fakturaci prací Zhotovitelem je podmíněn podepsaným předávacím 
 protokolem, podepsaným Zadavatelem s uvedením, že dílo bylo převzato kompletní 
 bez vad a nedodělků.  

Čl. 7 Ostatní ujednání 

7.1 Zhotovitel se zavazuje ke svolání minimálně dvou výrobních výborů, kde bude 
prezentována metodika, rozpracovanost a předběžné výsledky díla. 

 



4 
 

7.2 Zhotovitel svolá minimálně jednu prezentaci projektu za účasti investora, provozovatele 
vodohospodářské a technické infrastruktury, orgánů státní právy a samosprávy a dalších 
osob, které určí investor. 

 
7.3 Součástí díla bude i projednání konceptu řešení nakládání s kalem s dotčenými městy a 

obcemi a Jihomoravským krajem a hospodařícími zemědělci.  
 
7.4 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené 

smlouvy, že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost 
za vady díla je podle občanského zákoníku. 

 
7.5 Na předmět zakázky je požadovaná záruka 24 měsíců ode dne předání Zadavateli. 
 
7.6 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 

objednatele. 
 
 
7.7 V případě, že dojde ke zrušení smlouvy ze strany objednatele, oznámí toto objednatel 

doporučeným dopisem zhotoviteli nebo zápisem z jednání za účasti zhotovitele. 
Výpovědní lhůta se sjednává kalendářních 7 dní od doručení písemné výpovědi 
zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli rozpracované části díla ke dni 
výpovědní lhůty. 
 

Čl. 8 Smluvní pokuty 

8.1 Smluvní pokuta za nesplnění termínů dle článku 3 se sjednává ve výši 0,01% ze stanovené 
ceny za dílo / den zpoždění.  

 
8.2 Objednatel zaplatí pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení úhrady 

faktury zhotovitele po dni splatnosti až do dne úhrady. 
 

Čl. 9  Závěrečná ustanovení 

9.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými 
písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny 
a právoplatně potvrzeny oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž 
kontraktačnímu režimu jako smlouva.  

 
9.2 Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
 
9.3 Smlouva je platná dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 



5 
 

9.4 Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré 
změny v příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto 
povinnost nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

 
9.5 Tato smlouva o dílo obsahuje 4 strany, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho jeden 

pro objednatele a jeden pro zhotovitele. 
 
 
 
V Ivančicích, dne 17.5.2022      
 
 
Za zhotovitele :        Za objednatele : 
 
 
……………………………………………     ……………………………………………  
   Ing. Martin Machala, Ph.D.            Vít Aldorf 
 
 
 
        ……………………………………………  
         Ing. Kamil Ferda 


